
 

UCHWAŁA NR 50/20 

 

RADY NADZORCZEJ WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU  

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ  

W KIELCACH 

 

 z dnia 26 czerwca 2020 r.  

 

 w sprawie zmiany „Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad 

udzielania  i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”. 

 

 Na podstawie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W „Zasadach udzielania i umarzania pożyczek oraz trybie i  zasadach udzielania 

i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach”, stanowiących załącznik do uchwały Nr 4/20 Rady Nadzorczej 

WFOŚiGW w Kielcach z dnia 31 stycznia 2020 r. z późn. zm. załącznik nr 1 „Szczegółowe 

warunki otrzymania pomocy finansowej” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Funduszu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 50/20 Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

 

Zgodnie art. 400h ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, do zadań rad nadzorczych wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej należy ustalanie zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu 

udzielania i rozliczania dotacji ze środków WFOŚiGW.  

W załączniku nr 1. Szczegółowe warunkami otrzymania pomocy finansowej do „Zasad…” 

wprowadzono następujące zmiany: 

 

1. W dziedzinie RACJONALNE GOSPODAROWANIE ODPADAMI I OCHRONA 

POWIERZCHNI ZIEMI dodaje się nowy punkt 8, a dotychczasowy punkt 8 otrzymuje 

liczbę 9. Punkt 8 otrzymuje brzmienie:   

B.II.7. Koszty usunięcia odpadów i gospodarowania nimi w przypadku, o którym mowa 

w art. 26a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Typy zadań: Koszty usunięcia 

odpadów i gospodarowania nimi w przypadku, o którym mowa w art. 26a ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach. Kto może uzyskać dofinansowanie: podmioty określone 

w art.26 a ustawy o odpadach. Forma dofinansowania: pożyczka; Procent 

dofinansowania: do 100% kosztów kwalifikowanych; Oprocentowanie pożyczek: 1,8%, 

Umorzenie – nie dotyczy.  

 

Zmiana wynika z wprowadzenia zmiany Listy przedsięwzięć priorytetowych 

do dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach w 2020 roku – dodania punktu B.II.7. Koszty usunięcia odpadów i gospodarowania 

nimi w przypadku, o którym mowa w art. 26a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

   

2. W dziedzinie OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ I FUNKCJI 

EKOSYSTEMÓW dokonuje się zmiany w zakresie Procent dofinasowania 

w Priorytecie A. Zadania z zakresu ochrony różnorodności biologicznej i funkcji 

ekosystemów ze środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych 

w dotacyjnej formie dofinansowania z 10% do 100% różnicy pomiędzy planowanymi 

kosztami kwalifikowanymi zadania zgodnie z Programem Operacyjnym a wartością 

uzyskanego dofinansowania ze środków zagranicznych.  

Procent dofinansowania dotacyjnego w priorytecie A otrzymuje brzmienie: 

do 100% różnicy pomiędzy planowanymi kosztami kwalifikowanymi zadania zgodnie 

z Programem Operacyjnym a wartością uzyskanego dofinansowania ze środków 

zagranicznych.  

 

Wprowadzenie powyższej zmiany wynika z licznych próśb potencjalnych Wnioskodawców jak 

również Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Niniejsza zmiana ma na celu 

zwiększenie absorpcji m. in. środków z Programu LIFE.  

 


